
 

Area Persone e organizzazione 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757265 - 7606 | e-mail: staffapo@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
AREA PERSONE  

E ORGANIZZAZIONE  

Il Direttore Generale 

 

VISTI 

  

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;  

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 559/2024 con cui, tra l’altro, è stato confermato, fino al 31/05/2024, al dott. 

Fabrizio Fioravanti l’incarico di responsabile ad interim dell’Unità di processo Reti e 

postazioni di lavoro; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella 

categoria EP” del Bilancio unico di previsione; 

 

DATO ATTO  

• che in corrispondenza della scadenza sopra richiamata occorre garantire il presidio 

dell’unità organizzativa in parola;  

• che nel merito della posizione di responsabile dell’Unità di processo Reti e postazioni di 

lavoro, si è conclusa la relativa procedura concorsuale e in data 13/05/2024 ha preso 

servizio il dott. Andrea Mazzei, risultato vincitore; 

• che il CCNL vigente prevede, all’art. 88 comma 4, che “gli incarichi [al personale dell’Area 

delle Elevate Professionalità] sono conferiti al termine del periodo di prova”; 

• che il CCNL vigente stabilisce, all’art. 94, che il periodo di prova è della durata di tre mesi; 

 

RITENUTO pertanto, acquisita la disponibilità dell’interessato, di dover prorogare la 

responsabilità ad interim dell’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro al dott. Fabrizio 

Fioravanti, dal 01/06/2024 fino al 31/08/2024, in corrispondenza del periodo di prova del 

dott. Andrea Mazzei, a cui potrà essere conferito l’incarico in parola a seguito del 

superamento del periodo di prova stesso;  

 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 



 
 

2 

 

 

- la proroga della responsabilità dell’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro al dott. 

Fabrizio Fioravanti, ad interim, a decorrere dal 01/06/2024 fino al 31/08/2024; 

- di confermare per l’Unità di processo Reti e postazioni di lavoro la collocazione in fascia 

media, e, in ossequio al dettato dell’art. 88, comma 10 del CCNL di comparto 2019-2021, 

la retribuzione degli incarichi ad interim nella misura del 20% della Retribuzione di 

posizione spettante, da corrispondere a titolo di Retribuzione di risultato; 

- di erogare la Retribuzione relativa all’incarico attribuito secondo decorrenza, fasciazione 

e modalità indicate, a valere sul conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al 

personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione. 

 

 

Firenze, 

 Il Direttore Generale 

(Dott. Marco Degli Esposti) 


		2024-05-27T10:15:46+0200
	Marco Degli Esposti




